Постановление Правительства Челябинской области от 31 октября 2014 г. N 585-П "Об утверждении Порядка и…

Постановление Правительства Челябинской области от 31 октября 2014 г. N 585-П "Об
утверждении Порядка и размера выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных

услуг, которые включены в реестр поставщиков социальных услуг Челябинской области, но не
участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданином
социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления социальных

услуг" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 22 июля 2021 г.

В  целях  реализации  пункта  8  статьи  30 Федерального  закона  "Об  основах  социального
обслуживания  граждан  в  Российской  Федерации",  во  исполнение  плана мероприятий  для
достижения  успешной  реализации  "дорожной  карты",  утвержденного  постановлением
Правительства Челябинской области от  26.02.2013 г.  N 67-П "О плане мероприятий ("дорожной
карте") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения
Челябинской области (2013 - 2018 годы)", Правительство Челябинской области постановляет:

1.  Утвердить  прилагаемые  Порядок и  размер  выплаты  компенсации  поставщику  или
поставщикам  социальных  услуг,  которые  включены  в  реестр  поставщиков  социальных  услуг
Челябинской  области,  но  не  участвуют  в  выполнении  государственного  задания  (заказа),  при
получении у них гражданином социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой
предоставления социальных услуг.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности председателя Правительства С.Л. Комяков

Утверждены
постановлением
Правительства

от 31 октября 2014 г. N 585-П

Порядок и размер
выплаты компенсации поставщику или поставщикам социальных услуг, которые включены

в реестр поставщиков социальных услуг Челябинской области, но не участвуют в
выполнении государственного задания (заказа), при получении у них гражданином
социальных услуг, предусмотренных индивидуальной программой предоставления

социальных услуг

С изменениями и дополнениями от:

 22 июля 2021 г.

1.  Настоящий  Порядок  и  размер  выплаты  компенсации  поставщику  или  поставщикам
социальных  услуг,  которые  включены  в  реестр  поставщиков  социальных  услуг  Челябинской
области, но не участвуют в выполнении государственного задания (заказа), при получении у них
гражданином социальных услуг,  предусмотренных индивидуальной программой предоставления
социальных  услуг  (далее  именуется  -  Порядок),  определяют  механизм  и  размеры  выплаты
компенсации  поставщику  или  поставщикам  социальных  услуг,  которые  включены  в  реестр
поставщиков  социальных  услуг  Челябинской  области,  но  не  участвуют  в  выполнении
государственного  задания  (заказа)  (далее  именуется  -  поставщики),  при  получении  у  них
гражданином социальных услуг,  предусмотренных индивидуальной программой предоставления
социальных услуг (далее именуется - индивидуальная программа).

29.07.2021 Система ГАРАНТ 1/3

http://internet.garant.ru/document/redirect/19803282/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/19803282/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/19803282/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/19702785/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/19702785/10200
http://internet.garant.ru/document/redirect/70552648/3008

Постановление Правительства Челябинской области от 31 октября 2014 г. N 585-П "Об утверждении Порядка и…

Информация об изменениях:

 Пункт 2  изменен.  -  Постановление Правительства  Челябинской области от 22 июля  2021  г.
N 333-П

 См. предыдущую редакцию
2. Выплата компенсации поставщику осуществляется в соответствии со сводной бюджетной

росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов
финансирования, предусмотренных на указанные цели в текущем финансовом году.

Компенсация  предоставляется  поставщику  в  виде  субсидий  в  порядке,  определяемом
постановлением Правительства Челябинской области.
Информация об изменениях:

 Пункт 3  изменен.  -  Постановление Правительства  Челябинской области от 22 июля  2021  г.
N 333-П

 См. предыдущую редакцию
3.  Главным  распорядителем  средств  областного  бюджета,  выделенных  для  выплаты

компенсации поставщику, является Министерство социальных отношений Челябинской области.
Информация об изменениях:

 Пункт 4  изменен.  -  Постановление Правительства  Челябинской области от 22 июля  2021  г.
N 333-П

 См. предыдущую редакцию
4.  Расчет  размера  компенсации  поставщику  производится  в  порядке,  определенном

постановлением Правительства Челябинской области, указанном в пункте 2 настоящего Порядка.
5. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
6. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
7. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
8. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
9. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
10. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

 См. предыдущую редакцию
11. Утратил силу. -  Постановление Правительства Челябинской области от 22 июля 2021 г.

N 333-П
Информация об изменениях:

29.07.2021 Система ГАРАНТ 2/3

http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1054
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1021
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1020
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1019
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1018
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1017
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1016
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1006
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1056
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1005
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1055
http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1004
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057
http://internet.garant.ru/document/redirect/401524134/1057

Постановление Правительства Челябинской области от 31 октября 2014 г. N 585-П "Об утверждении Порядка и…

 См. предыдущую редакцию

29.07.2021 Система ГАРАНТ 3/3

http://internet.garant.ru/document/redirect/401446367/1022